Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Segurança Pública

Parlamentar

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO

Nº do Processo: 002.00004538/2023-31

Interessado: C.M. de São Roque Of. Presidente nº
209/2023 - Presidente: Rafael Tanzi Araújo

Assunto: Of. Presidente nº 209/2023 -Moção nº 136/2023 -
Proposta de aumento salarial dos Policiais Civis e Militares à ALESP e
pelo empenho da gestão em promover a valorização da classe policial.

Restitua-se o presente expediente à Secretaria de Governo e
Relações Institucionais-SGRI- Gabinete do Secretário, considerando que o
objeto da Monção nº 136/2023 foi contemplado por meio da Lei
Complementar nº 1384, de 12 de junho de 2023, aprovada pela
Assembleia Legislativa e sancionada pelo Exmo. Sr. Governador do
Estado.

 Clodoaldo Cordesco Araujo
Assessor do Secretário

Documento assinado eletronicamente por Clodoaldo Cordesco
Araujo, Assessor Parlamentar, em 09/10/2023, às 17:27,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Despacho de encaminhamento 9340300         SEI 002.00004538/2023-31 / pg. 9

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 9340300 e o código CRC 8003A0B9.

Despacho de encaminhamento 9340300         SEI 002.00004538/2023-31 / pg. 10

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Governo e Relações Institucionais

Expediente da Chefia de Gabinete

DESPACHO

Nº do Processo: 002.00004538/2023-31

Interessado: C.M. de São Roque Of. Presidente nº
209/2023 - Presidente: Rafael Tanzi Araújo

Assunto: Of. Presidente nº 209/2023 -Moção nº 136/2023 -
Proposta de aumento salarial dos Policiais Civis e Militares à ALESP e
pelo empenho da gestão em promover a valorização da classe policial.

Ao Senhor
Rafael Tanzi Araújo
Presidente da Câmara Municipal de São Roque

Cumprimentando-o cordialmente, informo que retornou o expediente instruído a
partir do Ofício nº 209/2023, no que se refere à proposta de aumento salarial dos
Policiais Civis e Militares à ALESP e pelo empenho da gestão em promover a
valorização da classe policial.
Seguem anexas cópias das informações prestadas pela Secretaria da Segurança
Pública.
Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Carlos Takahashi
Assessor Especial

Documento assinado eletronicamente por Carlos Koji
Takahashi, Assessor, em 16/10/2023, às 10:21, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual
nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 9670496 e o código CRC 5CBFE6B4.

Despacho Resposta ao interessado (9670496)         SEI 002.00004538/2023-31 / pg. 11